证券代码：000018、200018      证券简称：神州长城 神州B        公告编号：2019-089

神州长城股份有限公司

2019年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2019 年 1 月 1 日—2019 年 6 月 30 日

2、预计的业绩：亏损

3、业绩预告情况表

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润

亏损：100,000 万元-120,000 万元

盈利：14,399.95 万元

比上年同期下降：794.45%-933.34%

基本每股收益 亏损：约 0.5888 元/股-0.7066 元/股 盈利：0.0848 元/股

    二、业绩预告是否经过注册会计师预审计

本次业绩预告未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

1、2018 年，因银行等金融机构抽贷等原因，持续造成公司资金流动性困

难、大量债务逾期、资产被冻结、较多项目无法正常进展或停工。报告期内， 因

上述情况未能改善，导致公司营业收入大幅减少、毛利率下滑；

2、2019 年上半年，由于债务违约，公司发生的诉讼、仲裁事项导致财务

成本大幅增加；

3、2019 年上半年，受公司资金流短缺影响，公司个别海外项目停工，项

目保函被索赔，形成或有损失；

4、报告期内，由于较多项目无法正常进展或停工，导致前期确认的应收账

款回款进度滞后，对应计提坏帐准备大幅增加。

 四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门的初步测算结果，具体财务数据公司将在

《2019 年半年度报告》中详细披露。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                       神州长城股份有限公司董事会

                                           二〇一九年七月十二日